
P R I J E D L O G  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ODLUKE 
O DOPUNAMA ODLUKE O 

PRIKLJUČENJU NA KOMUNALNE 
VODNE GRAĐEVINE 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREDLAGATELJ: gradonačelnik 
PREDSTAVNICI PREDLAGATELJA ZADUŽENI 
ZA DAVANJE OBRAZLOŽENJA:  Ljubomir Kolarek, dr.med.vet.,gradonačelnik 
        Miljenka Radović, mag.iur. pročelnica 
        Upravnog odjela za upravu i društvene djelatnosti  
 
 
 
       Prelog, lipanj 2018. godine 
 



Temeljem članka 209. Zakona o vodama (NN br. 153/09, 63/11, 130/11, 56/13, 
14/14. i 46/18.) i članka 36. Statuta Grada Preloga (Službeni glasnik Međimurske 
županije br. 10/09, 26/10, 23/11, 5/13. i 4/18.), Gradsko vijeće Grada Preloga na 
svojoj __ sjednici održanoj dana _____________ donijelo je 
 

 

 
 

ODLUKU 
O DOPUNAMA ODLUKE O  

PRIKLJUČENJU NA KOMUNALNE VODNE GRAĐEVINE 
 
 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom o dopunama Odluke o priključenju na komunalne vodne građevine 
dopunjuje se Odluka o priključenju na komunalne vodne građevine (Službeni glasnik 
Međimurske županije br. 26/10, 19/11. i 9/13.) na način da se u članku 5. stavak 1. 
na kraju treće alineje briše točka i dodaje četvrta alineja koja glasi: 

- „postojeće građevine, u naseljima u kojima se gradi javni sustav odvodnje iz 
EU sredstava te su troškovi izvođenja priključaka (dio troškova ili u cijelosti) na 
teret investicije, a ne na teret vlasnika građevine, moraju se priključiti na 
komunalne vodne građevine u roku od 2 mjeseca od završetka izgradnje 
sustava javne odvodnje.“ 

 
Članak 2. 

Ova Odluka o dopunama Odluke o priključenju na komunalne vodne građevine stupa 
na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Međimurske županije. 
 

 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PRELOGA 
 
 
 
KLASA: 325-01/18-01/      PREDSJEDNIK: 
URBROJ: 2109/14-01-18-01 
Prelog,        Đuro Ujlaki, dipl.ing.stroj.  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 
Odlukom o priključenju na komunalne vodne građevine predviđena je obaveza 
priključenja na komunalnu vodnu građevinu za javnu vodoopskrbu odnosno 
odvodnju, odnosno postupak i uvjeti te rokovi priključenja na javnu vodoopskrbu 
odnosno odvodnju.    
U skladu s planiranim aktivnostima projekta „Sustav odvodnje i pročišćavanja 
otpadnih voda aglomeracije Donja Dubrava“ koji je sufinanciran bespovratnim 
sredstvima Europske Unije iz Operativnog programa Konkurentnost i kohezija 2014-
2020., tijekom 2018-2020. godine na području Grada Preloga izgraditi će se sustav 
odvodnje otpadnih voda po naseljima Oporovec, Cirkovljan, Draškovec, Hemuševec i 
Čukovec.   
S obzirom da se troškovi izvođenja priključaka, dijelom ili u cijelosti financiraju iz 
navedenog projekta isporučitelj javne usluge Međimurske vode predložile su izmjenu 
Odluke o priključenju na komunalne vodne građevine u tekstu kako je to gore 
navedeno.  
Navedena izmjena će se primjenjivati i prilikom izgradnje sustava odvodnje i 
pročišćavanja otpadnih voda aglomeracije Podbrest koja obuhvaća naselja Prelog i 
Otok.  
Slijedom navedenog, predlaže se Gradskom vijeću Grada Preloga donošenje Odluke 
o dopunama Odluke o priključenju na komunalne vodne građevine, kao što je to gore 
navedeno. 
 
 

     
 PROČELNICA: 
 
Miljenka Radović, mag.iur 

 
 

 


